UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA

RESULTADO FINAL

O Campus Binacional de Oiapoque torna público o resultado final do Programa de Seleção Bolsa Monitoria 2023.2 e 2023.1, Edital nº 02/2023-

COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL-UNIFAP, conforme quadro a seguir:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BIOLOGIA MOLECULAR

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Lauriene da Conceição Mota 6,45 9,5 15,95 Classificada

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

QUÍMICA ORGÂNICA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Kleyton Pereira de Freitas Marques 9,1 8 17,1 Classificado

02 Jainy Dellcanal Guisone 9,2 7,56 16,76
Aprovada/Não

Classificada

03 Wermeson Costa da Silva 7,4 6,46 13,86
Aprovado/Não

Classificado

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BOTÂNICA II

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Geane da Costa Monteiro 7,4 8,38 15,78 Classificada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

DIREITO

DIREITO PENAL I

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Samara Vicente de Aquino Peres 7,3 7,1 14,4 Classificada

DIREITO

TEORIA GERAL DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Juliane Quaresma Rodrigues 9,7 7,12 16,82 Classificada

02 Maria Antônia Rodrigues da Silva 7,1 8,34 15,44 Classificada

DIREITO

PROCESSO PENAL II

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Cassia Alves de Souza 10 9,5 19,25 Classificada

02 Maicon Custódio de Sousa - - -

Candidato

desclassificado de

acordo com itens 4.1.2 e

8.20 do Edital nº

02/2023

ENFERMAGEM

ANATOMIA HUMANA E PRÁTICA DE ANATOMIA HUMANA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Danilo Pereira Coelho 9,1 9,2 18,3 Classificado

02 Susane Nascimento da Conceição 9,1 9,1 18,2 Discente Remanejada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

para disciplina

Bioquímica devido não

haver candidatos

inscritos para disciplina

de Fundamentos de

Enfermagem e

Farmacologia Geral.

03 Flavia Eliandria de Sá da Silva 7,6 7,3 14,9
Aprovada/Não

Classificada

04 Carla Thais Barroso 6,7 8,0 14,7
Aprovada/Não

Classificada

ENFERMAGEM

BIOLOGIA CELULAR

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Lindalva Arruda Silva Gonçalves 8,3 7,9 16,2 Classificada

ENFERMAGEM

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM E FARMACOLOGIA GERAL

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

- Sem candidatos (a) Inscritos (a) - - - -

GEOGRAFIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DOCÊNCIA II

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Jelmenson Adjan Leitão Leite 9,25 8,3 17,55 Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

GEOGRAFIA

FRONTEIRAS, FLUXOS E TERRITORIALIDADES NO PLATÔ DAS GUIANAS

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Thais Larissa da Silva 8,5 7,1 15,6 Classificada

02 Mikaele Oliveira Favacho 8,5 7,4 15,9

Candidata

desclassificada de

acordo com o item 8.20

do Edital nº 02/2023

GEOGRAFIA

GEOGRAFIA ECONÔMICA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Gerson Aniká Forte 9,3 7,1 16,4 Classificado

02 Breno Cardoso Alves 7 7,5 14,5
Aprovado/Não

Classificado

03 Patrick Vieira dos Santos 8,7 7,1 15,8

Candidato

desclassificado de

acordo com o item 8.20

do Edital nº 02/2023

04 Cleris Maria da Silva Sousa Gama 6,4 6,1 12,5

Candidata

desclassificada de

acordo com o item 8.20

do Edital nº 02/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

INTERCULTURAL INDÍGENA

AS MATEMÁTICAS NA EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Paulo Cesar Silva Soares 8,75 7,92 16,67 Classificado

INTERCULTURAL INDÍGENA

CRIAÇÃO ARTÍSTICA

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

- Sem candidatos (a) Inscritos (a) - - - -

INTERCULTURAL INDÍGENA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Arilson dos Santos Narciso 8,85 8,29 17,14 Classificado

INTERCULTURAL INDÍGENA

ETNOCARTOGRAFIA (DISCIPLINA DE CADASTRO RESERVA)

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Maiara Iaparra Mure 8,1 8,78 16,88 Classificada

02
Elizeu dos Santos 7,8 8,63 16,43

Aprovado/Não

Classificado

INTERCULTURAL INDÍGENA

FENÔMENOS NATURAIS E COSMOLOGIA (DISCIPLINA DE CADASTRO RESERVA)

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

- Sem candidatos (a) Inscritos (a) - - - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

INTERCULTURAL INDÍGENA

GEOGRAFIA DA POPULAÇÃO (DISCIPLINA DE CADASTRO RESERVA)

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

- Sem candidatos (a) Inscritos (a) - - - -

LETRAS PORTUGUES E FRANCÊS

PRÁTICA PEDAGÓGICA I

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Joelma Rezende Sfair dos Santos 7 8,0534 15,053 Classificada

02 Jayene Vitória da Cruz Coelho 8,5 4,98095 13,480 Classificada

LETRAS PORTUGUES E FRANCÊS

LITERATURA BRASILEIRA I

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Moisés Sedô Gomes 9,1 8,533 17,633 Classificado

02 Ariely Forte Anika 7 3,825 10,825 Classificada

PEDAGOGIA

ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Samanta Cristina Ferreira Braga 10 9,5 19,5 Classificada

02 Maria Clara Maciel Portela 10 9,4 19,4 Classificada

03
Darciane Maria da Silva Lima 10 6,7 16,7

Aprovada/Não

Classificada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

PEDAGOGIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO NA EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

- Sem candidatos (a) Inscritos (a) - - - -

PEDAGOGIA

PEDAGOGIA EM AMBIENTE NÃO ESCOLARES

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Ana Priscila dos Santos Vilhena 9,8 7,97 17,77 Classificada

PEDAGOGIA

TEORIAS DO CURRÍCULO

Classificação Candidato(a) Nota do Memorial Nota do Histórico Nota Final Situação

01 Stefany Gabrieli Oliveira Marques 10 9,3 19,3 Classificada

REMANEJAMENTO DE VAGAS

Conforme o Edital nº 02/2023-COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL-UNIFAP, Item 2 - Distribuição das bolsas entre os Cursos de

Graduação:

2.3 Será utilizado cadastro de reserva nos casos do(a)s candidato(a)s aprovados e não classificados nas vagas disponíveis.

2.4 A coordenação que não preencher a vaga para determinada disciplina poderá aproveitar o Cadastro de Reserva de outra disciplina

do mesmo curso e remanejar a bolsa para outra compatível com a área em que o candidato foi aprovado desde que haja interesse e aceite

do candidato, além da observância dos critérios de seleção ou ser remanejada para outro curso, o qual tenha obtido maior quantitativos

de alunos aprovados/classificados.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD

DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2023- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

Considerando que não houve inscritos na disciplina de Criação Artística, do curso de Licenciatura Intercultural Indígena, a vaga não preenchida

foi remanejada para a disciplina de Etnocartografia.

Considerando que não houve inscritos na disciplina de Estágio Supervisionado na Educação Infantil, do curso de Licenciatura em Pedagogia,

a vaga não preenchida será remanejada para a disciplina de Alfabetização e Letramento.

Oiapoque/AP, 06 de Novembro de 2023.

Francisco Otávio Landim Neto

Diretor Geral do Campus Oiapoque

Portaria Nº1626/2022

		2023-11-06T08:45:47-0300